⁷⁸ Córka cesarza Romanosa II, siostra Konstantyna VIII i Bazylego II, którzy panowali po Janie Dzimiskiesie. Patrz: J. Moltmann, *Theophano, die Gemahlin Ottos II*, Diss. Gottingen 1878; W. Giesebrecht, *Op. cit.* I, s. 844; P. E. Schramm, *Kaiser, Basileus und Papst in der Zeit der Ottonen*, *Histor. Zeitschr.* 129 (1924); tenże, *Kaiser, Rom*

dum in Calabriam propere misit. Qui Danaos victoria priori elatos et sibi occurrentes occiderunt, alios autem in fuga comprehensos obruncant naribus; tributum a Grecis in Calabria et Apulia extorquentes spoliisque ditati cum gaudio remeabant. Constantinopolitani autem, funere suorum et aptivitate tristes effecti, adversus dominum suum conspiravere dolosaeque imperatricis consilio per quendam militem perimerunt eundem, loco eius hunc designantes ad imperii totius provisorem. Qui mox magnificis muneribus comitatuque egreio non virginem desideratam, sed neptem suam, Theophanu vocatam, imperatori nostro trans mare mittens, suos absolvit amicitiamque optatam cesaris augusti promeruit. Fuere nonnulli, qui hanc fieri coniunctionem apud imperatorem impedire studerent eandemque remitti consulerent. Quos idem non audivit, sed eandem dedit tunc filio suimet in uxorem, arridentibus cunctis Italiae Germaniaeque primatibus.

16. (10.) Multa sanctorum corpora imperator ab Italia ad Magadaburg per Dodonem capellanum suimet transmisit. Hoc autem, quod de eius clerico audivi nomine Poppone, Willehelmi comitis germano, memoria dignum, non est pretereundum. Is, cum imperatori diu fideliter serviret, nimis infirmatur et, in extasi effectus, in montem excelsum ducitur, ubi civitatem magnam et pulchra eius conspicatur aedificia. Inde perveniens ad turrim arduam laboriosos eiusdem scandit aggressus. In cuius sumitate magna Christum cum sanctis omnibus sedentem videre promeruit. Ibi Brun archiepiscopus Coloniensis ob inanem philosophiae executionem a summo iudice accusatur et a beato Paulo defensus iterum inthronizatur. Tunc iste vocatus simili de causa redarguitur et, supplici sanctorum intercessione suffultus, talem audivit vocem: Tost tres dies ad me veniens hanc, quam ego nunc tibi demonstro, cathedram possidebis.' Haec omnia sacerdos, cum evigilaret, cesari ad se accersito explicuit et, non esse somnium, sed veram affirmans visionem, gratias ei retulit pro bonis omnibus, quae ei umquam fecit; et sicut ei indictum est, facta confessione et indulta a presentibus remissione, dereliquit aliena, repetens sua cum pace bona, flentem tam felici obitu consolatus seniore.